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PM Rotel I (Dnr KS 2021/1370) 
 
 
Verksamhetsplan 2022 för kommunstyrelsen 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
1. Verksamhetsplan 2022 för kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1-6 till 

promemorian godkänns. 
2. Visningsenheten får utgöra en resultatenhet. 
3. Gemensamma och centrala it-lösningar får utgöra en resultatenhet. 
4. Redovisade omslutningsförändringar om 738,6 mnkr godkänns. 
 

 
Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande. 

 
Ärendet 

 
Utifrån kommunfullmäktiges budget upprättar respektive nämnd en verksamhetsplan 
för kommande år. 

 
Beredning 

 
Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.  
 
Mina synpunkter 
 
Den grönblåa majoriteten har som ambition att utveckla Stockholms stad i syfte att 
skapa en ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbar stad där människor trivs och vill 
bo, känner trygghet, tillit och framtidstro, vill bilda familj, bygga relationer och åld-
ras. Dessa ambitioner kommer till uttryck i kommunstyrelsens verksamhetsplan för 
2022, vilken i sin tur återspeglar målen och inriktningen för kommunfullmäktiges 
budget för samma år. 

Kommunfullmäktiges budget anger tre inriktningsmål för staden: 1) en modern 
storstad med möjligheter och valfrihet för alla; 2) en hållbart växande och dynamisk 
storstad med hög tillväxt; 3) en ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framti-
den. Med utgångspunkt häri redovisas i verksamhetsplanen mål, aktiviteter och indi-
katorer med årsmål för respektive verksamhetsmål, samt budget för kommunstyrel-
sen. 

Två år har snart passerat sedan utbrottet av coronaviruset, ingen lämnades oberörd 
av de långtgående konsekvenser som följde. Människor förlorade nära och kära, 
äldre och riskgrupper tvingades till isolering och många drabbades av depression till 
följd av de nödvändiga restriktionerna. Företag gick också i konkurs under denna tid 
och människor förlorade jobb eller blev permitterade. Kultursektorn, idrotten och be-
söksnäringen drabbades även mycket hårt. 

Pandemin slog till med all kraft, men trots detta kunde staden snabbt ställa om 
våra verksamheter för att möta nya behov och förutsättningar. För att stödja närings-
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livet som drabbades hårt under pandemin, fattade staden tidigt beslut om ett kraftfullt 
småföretagarpaket, med omedelbara åtgärder. Bland lättnaderna fanns reducerad 
hyra, uppskov av inbetalning för tomträttsavgälder, arrenden och avgifter. Säsongen 
för uteserveringar förlängdes, så att restauranger och caféer som redan hade ett bevil-
jat tillstånd för uteservering kunde välja att öppna sina uteserveringar tidigare. Åtgär-
derna var nödvändiga för att bistå såväl näringsliv som kultursektorn, men gav också 
möjlighet till en högre grad av social distansering. Avgifter slopades även för uteser-
veringar och säsongen förlängdes över vinterhalvåret. Men besöksnäringens återstart 
möter nu nya utmaningar då stor kompetensbrist råder efter att många sökt sig till 
andra branscher. 

Företagsklimatet är helt avgörande för Stockholms utveckling, särskilt i tider, och 
i spåren, av en kris. Vi har ett gemensamt uppdrag att tillsammans arbeta för att 
Stockholm ska utvecklas som en hållbart växande och dynamisk storstad. 

Stockholm har varit väl förberett för att öppna upp samhället i samarbete med 
dem som gör Stockholm till en attraktiv plats med hög livskvalitet. Det innebär att 
fler stockholmare ska kunna gå på idrotts-, nöjes- och kulturevenemang och fler ska 
kunna njuta av stadens krog- och restaurangliv samtidigt som branscherna nu ges 
möjlighet att blomma ut när vaccinet trycker tillbaka pandemin. Steg för steg ska vi 
nu återgå till det normala. 

Det tekniksprång Stockholm upplevt under året bidrar till innovation, utveckling 
och tillgänglighet och det arbetet ska under kommande år förvaltas och utvecklas i 
återstarten av Stockholm. Till följd av pandemin har användandet av tekniska platt-
formar och IT-tjänster för distansarbete och distansundervisning ökat kraftigt. Pu-
blika verksamheter som till exempel stadens museer har erbjudit digitala alternativ. 
Myndighetsutövande verksamheter har kunnat upprätthålla en hög tillgänglighet ge-
nom att i väsentligt högre grad erbjuda rådgivning, stöd och möten digitalt eller per 
telefon. Digitala mötesformer har möjliggjort för fler grupper att delta och synliggjort 
behovet av tillgängliga digitala lösningar som alla, oavsett funktionsförmåga, kan an-
vända och därmed vara delaktiga. 

Utvecklingen med utökat hemarbete och hemleveranser kan innebära stora för-
ändringar för stadsbilden vad gäller kontors- och butikslokaler, ifall den kvarstår ef-
ter pandemins slut. Denna utveckling behöver följas noga för att bibehålla en levande 
och attraktiv stad. 

Hemleveranser har ökat under pandemin, både när det gäller livsmedel och sällan-
köpsvaror. Staden har här stora möjligheter att, genom samarbete med näringslivet, 
bidra till att dessa transporter blir både effektiva och mer klimatsmarta.  

Pandemin har också bidragit till ett hårdare tryck på stockholmsnaturen. Våra par-
ker, naturreservat, stränder, sommargågator har fått fler besökare och det blir tydligt 
att vi behöver göra mer för att utveckla och stärka dessa områden för stockholmarna 
framöver. 

I kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2022 lägger vi nu grunden för en stad 
som inte enbart återhämtar sig utan som också går stärkt ut ur krisen. Ett Stockholm 
som håller samman. Fokus är kärnverksamheter som äldreomsorg, socialtjänst, skola 
och omsorg för personer med funktionsnedsättning men också höjda ambitioner för 
trygghet, ett aktivt miljö- och klimatarbete och fler i arbete genom ett bättre företags-
klimat. 

Kommunstyrelsen bidrar härtill bland annat genom att verka för att staden ska 
vara kostnadseffektiv och leverera en verksamhet av hög kvalitet, samt att genom 
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styrning och noggrann uppföljning av stadens verksamheter säkra en långsiktig ba-
lans i ekonomin. Andra viktiga delar i detta arbete är utvecklandet av stadens lokal-
planeringsprocess, där möjligheten för externa aktörer att bidra till stadens lokalbe-
hov ska beaktas i stor utsträckning. 

Pandemin har slagit hårt mot jobb och sysselsättning och människors möjligheter 
till självförsörjning. Mycket av kommunstyrelsens arbete för 2022 är därför inriktat 
mot att underlätta för ekonomins återhämtning, till exempel att genom samordning 
och uppföljning bidra till att berörda nämnder arbetar aktivt med de målgrupper som 
drabbats särskilt hårt, såsom nyanlända och personer med olika typer av funktionsva-
riation. En viktig prioritering för 2022 är att unga inte ska fastna i arbetslöshet och 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser har ett uppdrag att ta fram arbetsplatser för fe-
riejobb och visstidsanställningar, som Stockholmsjobb. Här bör stadsledningskonto-
ret också höja ambitionen och verka för fler platser för feriejobb och Stockholmsjobb 
i sin egen organisation. Stadsledningskontoret ska också främja mångfald bland sta-
dens chefer.  

Arbetet för förstärkt integration, vilket är väsentligt för att uppnå majoritetens 
målsättning om att Stockholm ska vara en socialt hållbar stad, kommer att fortsätta. 
Kommunstyrelsen kommer att stötta arbetsmarknadsnämnden i arbetet med etable-
ringscentrum i syfte att skapa en väg in till stadens insatser för nyanlända och därtill 
genomföra kartläggning av nyanländas process för etablering och ansvarsfördel-
ningen mellan kommunala och statliga insatser, samt inom staden, i syfte att identifi-
era glapp i stödet och eventuella grupper som faller mellan olika myndigheters an-
svar.  

Kommunstyrelsen har också ett viktigt uppdrag att samordna berörda nämnders 
och bolagsstyrelsers samt SHIS Bostäders arbete med att tillskapa genomgångsbostä-
der för nyanlända utifrån en långsiktig planering och söka resurs- och kostnadseffek-
tiva lösningar för genomgångsbostäder. 

En annan viktig del av detta arbete är åtgärderna som staden har vidtagit och äm-
nar vidta framöver för att förbättra stadens företagsklimat. Genom att främja entre-
prenörskap skapar vi goda förutsättningar för jobb och tillväxt, egenmakt för männi-
skor och minskat utanförskap. Arbetet med stadens näringslivspolicy kommer att 
fortsätta med syfte att nå målet Sveriges bästa företagsklimat 2025. Stockholm ska 
vara den mest attraktiva staden för företagsetableringar och flera av kommunstyrel-
sens åtgärder kommer att inriktas mot det målet. Det handlar bland annat om att er-
bjuda en snabb och effektiv service mot företag som vill etablera sig här, men också 
om att verka för att staden ökar samarbetet med externa aktörer på marknaden som 
vill investera i infrastruktur, bostäder, sim- och idrottshallar och övriga samhällsfas-
tigheter. Att ta tillvara de goda krafter som finns i samhället genom att bjuda in dem 
att medverka i utvecklandet av detsamma är en förutsättning för stadens fortsatta ut-
veckling. Stadsledningskontoret ska bevaka att stadens myndighetsutövning utveck-
las i syfte att erbjuda goda förutsättningar för näringsverksamhet, särskilt mot bak-
grund av stadens snabba omställning för bättre service under det gångna året och 
pandemins negativa effekter på Stockholms näringsliv. 

Den strategiska samordningen av större evenemang ska särskilt bidra till evene-
mangs- och besöksnäringens återhämtning, bland annat genom att staden är värd för 
olika mästerskap de närmaste åren. Stockholms stad arbetar även för en ansökan av 
fotbolls-EM för damer 2025.  
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Kompetensförsörjning och arbetsmiljö är fortsatt prioriterade frågor. Ett kontinu-
erligt arbete för att stärka stadens attraktivitet som arbetsgivare ska bedrivas, inte 
minst avseende rekrytering och utveckling av chefer. Arbetsmiljöarbetet ska bidra till 
ett långsiktigt hållbart arbetsliv för stadens medarbetare. Kommunstyrelsen ska i 
samråd med äldrenämnden, stadsdelsnämnderna och arbetsmarknadsnämnden be-
driva ett strategiskt utvecklingsarbete kring personal- och kompetensförsörjning 
inom äldreomsorgen. Kommunstyrelsen ska bistå i arbetet med att utreda införandet 
av egenanställd bemanningspersonal som har tillsvidareanställning och som arbetar i 
ett lämpligt geografiskt område. Det är ett prioriterat arbete som ska vara slutfört den 
31 augusti 2022, men om möjligt bör det delrapporteras till halvårsskiftet.  

Äldreomsorgens hälso- och sjukvårdsuppdrag och gränssnittet mellan det kom-
munala och regionala ansvaret har belysts särskilt under pandemin. Äldrenämnden, 
kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna ska därför utreda hur stadens hälso- och 
sjukvårdsorganisation kan stärkas i syfte att säkerställa likställighet och tillgång till 
likvärdig vård och omsorg. Kompetensutvecklingssatsningar ska också genomföras 
för att höja kunskaperna i svenska språket inom äldreomsorgen och kommunstyrel-
sen ska stödja dessa insatser.  

Under året ska efterfrågan av äldreomsorg för den judiska och romska minoriteten 
utredas av äldrenämnden, i samråd med kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna. 
Tillsammans med polisen ska även det brottsförebyggande arbetet gentemot äldre 
och sårbara grupper fördjupas, bland annat genom riktade kommunikationssats-
ningar.  

Stadens höga mål för bostadsbyggandet ligger fast och kommunstyrelsen ska bi-
dra till att säkerställa att en hög takt i byggandet kan säkerställas genom bland annat 
samordning och utveckling av arbetssätt som kommer fortsatt krävas. Det är också 
angeläget att investeringarna i blandade boendeformer fortlöper. Samtidigt har staden 
en låneskuld, vars ränta riskerar att minska möjligheterna till investeringar i kärn-
verksamheten. Det understryker vikten av att privata byggaktörer ges möjligheter att 
ta ett större ansvar för nyproduktionen av bostäder i Stockholm, inte minst vad gäller 
nya hyresrätter. 

En dialog kommer fortsatt att föras med privata fastighetsägare för att säkerställa 
att talangbostäder skapas och privata initiativ som underlättar härtill ska bejakas. 
Detta är en viktig del av den grönblåa majoritetens mål att vara den mest attraktiva 
staden för företagsetableringar och spelar följaktligen även en viktig del i stadens 
ekonomiska återhämtningsprocess. 

Staden kommer även fortsättningsvis att ha höga ambitioner på miljö- och klimat-
området. Målet att Stockholm ska vara en fossilbränslefri och klimatpositiv stad 2040 
och en fossilbränslefri organisation 2030 ligger fast. Arbetet mot den globala upp-
värmningen är prioriterat för den grönblåa majoriteten. 

Genomförandet av Stockholms stads miljöprogram 2020-2023 och Stockholms 
stads klimathandlingsplan 2020-2023 med tillhörande klimatbudget innebär nya ut-
vecklade arbetsformer, inte minst inom samverkan, innovation, kommunikation och 
inköp, och att verka för gynnsamma förutsättningar nationellt och i EU. Kommunsty-
relsens beting i klimatbudgeten ska uppfyllas och rapporteras. En handlingsplan för 
klimatanpassning ska implementeras under 2022. 

Under året fortsätter samordningen kring det strategiska arbetet inom staden rö-
rande infrastrukturplanering. Den strategiska infrastrukturutbyggnaden ska möjlig-
göra ett ökat bostadsbyggande, ökad framkomlighet, minskad klimatpåverkan och 
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långsiktigt hållbar energi- och elförsörjning. Ett särskilt fokus är elektrifiering av 
transportsektorn. Målsättningen är att trafiken i Stockholms innerstad ska vara ut-
släppsfri år 2030. 

Det är vår målsättning att staden ska vara ledande i genomförandet av Parisavtalet 
genom att visa mod och vilja att ligga i framkant på klimatområdet, samt vara ett fö-
redöme för andra städer genom att även fortsättningsvis vidta verkningsfulla, evi-
densbaserade åtgärder för att för att nå målen om en fossilbränslefri och klimatpositiv 
stad senast 2040. Staden har undertecknat klimatkontraktet inom ramen för Viable 
Cities, vilket innebär att målsättningen är att staden ska bli klimatneutral till 2030. 

För den grönblåa majoriteten är tryggheten en högt prioriterad fråga. Trygghet är 
väsentligt för såväl den sociala hållbarheten som för företagares möjlighet att idka 
näringsverksamhet. Utifrån säkerhets- och trygghetsprogrammen kommer kommun-
styrelsen att leda en samordnad satsning för en trygg, säker och välskött stad. Kom-
munstyrelsen fortsätter under året att prioritera och samordna stadens insatser för en 
sammanhållen planering för krisberedskap och civilt försvar. Fysiska åtgärder i 
stadsmiljön ska fortsätta för att göra staden trevligare men också i trygghetsskapande 
och brottsförebyggande syfte, där bland annat olika tekniska lösningar ska prövas. 
Arbetet för att staden inte ska ha några utsatta eller särskilt utsatta områden ska fort-
sätta, bland annat i samverkan med polisen inom ramen för de samverkansöverens-
kommelser som har ingåtts.  

Arbetet med stadsövergripande ordningsvakter fortsätter att utvecklas, bland an-
nat genom målinriktad uppföljning av avtalet med leverantör och genom att systema-
tiskt ta fram fler ansökningar om nya samt förlängda tillstånd för platser där ord-
ningsvakterna får verka. Även samarbetet med polisen om trygghetskameror i brotts-
förebyggande och trygghetsskapande syfte fortsätter. Tillsammans med berörda för-
valtningar utvecklas stadens Tyck-till-app exempelvis vad gäller kartläggning av 
otrygghet och ordningsstörningar. I samarbete med berörda förvaltningar, bolag och 
myndigheter ska regional samordning utföras för att motverka organiserad brottslig-
het, och en utsedd funktion ska förstärka och samordna stadens insatser mot brott i 
välfärdssektorn, vilket är viktigt för att värna legitimiteten för våra välfärdstjänster. 
Alla välfärdsbrott ska polisanmälas och utbetalade medel krävas tillbaka enligt sta-
dens gällande rutiner. 

Staden och Polismyndigheten fortsätter att arbeta för ökad säkerhet i den offent-
liga stadsmiljön. Under året ska de platser som gemensamt pekats ut som sårbara för 
terrorattentat åtgärdas med permanenta trafikhinder. Nya platser kan tillfälligt åtgär-
das med temporära trafikhinder. Tillsammans med trafikkontoret utvecklas ett antal 
certifierade stockholmshinder som möjliggör en integrerad användning av fordons-
hinder i Stockholms unika stadsmiljö. 

Lika viktigt i det trygghetsskapande arbetet är förebyggande sociala insatser, en 
skola som ser och uppmärksammar alla barn och en välfungerande socialtjänst. Ge-
nom att skapa goda förutsättningar för att stärka familjer, samt stadens sociala insats-
grupper och avhopparprogram, förebyggs rekrytering av barn och unga till de krimi-
nella nätverken. Förebyggande arbete är nödvändigt för att varaktigt motverka brotts-
lighet och här spelar skolan en nyckelroll. En god skolgång utgör ett skyddsvärn mot 
sociala problem och en språngbräda mot en ljus framtid. 

Arbetet kommer att utvecklas för att kunna erbjuda medborgarna en rättssäker, 
likställig och tillgänglig socialtjänst vid ett så tidigt skede som möjligt. Det kommer 
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bland annat innebära utvecklad samverkan mellan skola, förskola, fritidsverksamhet 
samt med polisen och andra myndigheter. 

Kommunstyrelsen ansvarar för styrning, utveckling och uppföljning av stadens 
arbete med de 17 globala hållbarhetsmålen i FN:s Agenda 2030. Arbetet är inriktat 
mot att stärka barns rättigheter enligt barnkonventionen, jämställdhet, nationella mi-
noriteters rättigheter, hbtq-personers rättigheter, delaktighet och inflytande för perso-
ner med funktionsnedsättning, samt motverka diskriminering.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-
jande. 

1. Verksamhetsplan 2022 för kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1-6 till 
promemorian godkänns. 

2. Visningsenheten får utgöra en resultatenhet. 
3. Gemensamma och centrala it-lösningar får utgöra en resultatenhet. 
4. Redovisade omslutningsförändringar om 738,6 mnkr godkänns. 

 
 
Stockholm den 12 januari 2022 
 
ANNA KÖNIG JERLMYR  
 
Bilagor 

1. Verksamhetsplan KS 2022 
2. Blankettset KS VP 2022 
3. Plan för upphandling VP KS 2022 
4. Kompetensförsörjningsplan VP KS 2022 
5. Väsentlighets- och riskanalys och internkontrollplan VP KS 2022 
6. System för internkontroll VP KS 2022 

 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 
Reservation anfördes av borgarrådet Clara Lindblom (V) enligt följande. 
 
Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Avslå föredragande borgarråds förslag till verksamhetsplan och istället godkänna för-
slag till inriktning enligt vad som anges i Vänsterpartiets budgetreservation 2022 

2. Därutöver anföra följande 
 
Med Vänsterpartiets budgetreservation för 2022 som grund skulle verksamhetsplanen för 
kommunstyrelsen främja arbetet för en jämlik, jämställd och ekologiskt hållbar stad. Det är en 
helt annan politik än majoritetens inriktning att låta skattesänkningar, nedskärningar och pri-
vatiseringar gå före stärkt välfärd, fortsatt hög takt i bostadsbyggandet och trygga hem för all-
männyttans hyresgäster i ytterstaden. Vår budget innebär också att många verksamheter 
skulle slippa de generella effektiviseringar som majoriteten rutinmässigt ålägger dem, och 
som försämrar bemanningen, arbetsmiljön och kvaliteten i välfärden. Majoritetens privatise-
ringsagenda tar sig vidare allt tydligare uttryck i nämnder och styrelser, och kommunstyrel-
sens verksamhetsplan är inget undantag. Nu genomsyras verksamhetsplanen av det politiska 
mantrat ”externa aktörer” som lösningen på det mesta och har därmed ersatt tidigare borger-
liga mantran om exempelvis avknoppningar till underpris, som senare visat sig vara olagliga. 
Gemensamt är dock syftet att staden ska göra allt mindre, och att marknadskrafterna ska ta 
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över allt mer av vår gemensamma välfärd. Vi i Vänsterpartiet vill öka transparensen kring hur 
våra offentliga resurser används och minska toppstyrningen därför vill vi återföra ansvaret för 
centrala upphandlingar enligt lagen om offentlig upphandling för vård- och omsorgsboenden 
från kommunstyrelsen till äldrenämnden. 

Inte ens rådande pandemi, och tragiskt nog även ökande smittspridning, verkar heller göra 
att majoriteten är beredd att ompröva sin politik. En kris av denna magnitud borde leda till 
självprövning och utveckling som ökar samhällets möjlighet att klara av kriser istället för att 
fortsätta att systematiskt minska stadens rådighet över det som behöver göras. Med vår politik 
rustar sig staden istället inför framtida kriser och för att ekonomin ska komma igång igen, den 
sociala skulden börjar betalas tillbaka genom att välfärden stärks, liksom stadens rådighet 
över och beredskap inom strategiska välfärdsområden. Exempelvis skulle ett permanent lager 
av skyddsutrustning inrättas, samtidigt som stadens avtal med privata aktörer ses över för att 
öka stadens möjligheter att samordna och fördela resurser i händelse av en kris eller pandemi. 
Stadsledningskontoret skulle också få i uppdrag att ta fram en strategi för att minska smitt-
spridningen av Covid-19 och öka andelen vaccinerade medarbetare. 

Inga allmännyttiga bostäder skulle säljas med Vänsterpartiets politik, till skillnad från de 
ombildningar som majoriteten nu släpper fram, som ökar otryggheten i ytterstaden och mins-
kar tillgången på de hyresrätter med överkomliga hyror som så väl behövs. Inte minst gäller 
detta de över 230 större lägenheter som det råder så stort behov av för att minska trångbodd-
heten. Med vår bostadspolitik skulle staden redan ha anslutit sig till det globala FN-initiativet 
The Shift som syftar till att se bostäder som en mänsklig rättighet, och inte en handelsvara. 
Stadsledningskontoret skulle ha i uppdrag att samordna ökad takt i byggandet av Stockholms-
hus och starta en strategisk plantering av bostadsbyggande på f.d. Bromma flygplats. Kom-
munstyrelsen skulle också driva frågan om en ny lag om kommuners förköpsrätt för markför-
säljning och tomträttsöverlåtelser inom kommunen.  

Stadsledningskontoret skulle i samarbete med Stadshus AB i vårt budgetförslag för 2022 
ha fått i uppdrag att ta fram en stadsövergripande policy med etiska riktlinjer vid uthyrning, 
försäljning, markanvisning, bygglov, detaljplaneändring etc. för att säkra att staden endast gör 
affärer med seriösa aktörer. Soliditetsmålen skulle utredas tillsammans med Stadshus AB för 
att se över möjligheten till behövliga investeringar för att vi ska ha en hållbar och jämlik stad. 
Med jämlikhets-, barn- och äldreperspektiv som tydliga delar i all stadsplanering skulle vi 
bygga en stad som bättre hänger ihop, minskar segregationen och som ger plats för människor 
i livets alla faser, oavsett ekonomiska förutsättningar. Som en del i att intensifiera arbetet med 
tillgänglighetsanpassningar i stadsmiljön skulle en kommission ha tillsatts för att förstärka 
samordningen av konkreta insatser för att säkerställa tillgänglighetsperspektivet i befintliga 
lokaler samt i all ny- och ombyggnation. 

Med Vänsterpartiets budget skulle stadens personalstrategiska arbete fortsätta för att med 
oförminskad kraft skapa trygga anställningar och intensifiera införandet av rätt till heltid. 
Kommunstyrelsen skulle ha fått i uppdrag att ta initiativ till förhandlingar om ett lokalt kol-
lektivavtal för att minimera användande av allmän visstidsanställning och timavlönade i sta-
dens verksamheter och liknande krav ställas i LOV- och LOU-avtalen för privat drivna verk-
samheter. I denna fråga liksom i frågan om äldreomsorgens organisation med ett stort antal 
privata aktörer står majoriteten i stort svarslös när det gäller konkreta förändringar i sin verk-
samhetsplan och hänvisar mest till utredningar, trots att Coronakommissionen lyft fram bland 
annat behov av högre bemanning och rimliga arbetsförhållanden samt den fragmentariska or-
ganisationen som strukturella brister i äldreomsorgens beredskap. Det är dock glädjande att se 
att majoriteten nu tar initiativ till att äldrenämnden ska, i samarbete med stadsdelsnämnderna 
och med stöd av kommunstyrelsen, utreda egenanställd bemanningspersonal som har tillsvi-
dareanställning. Det ligger helt i linje med vår politiska inriktning och vi hoppas att det inte 
stannar vid en utredning utan blir verklighet inom kort.  

Vidare skulle en verksamhetsplan baserad på vårt budgetförslag innebära att förutsätt-
ningar att ge bidrag till arbetsskor och betalda arbetskläder till alla anställda i äldreomsorg, 
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förskola och LSS-verksamheter skulle utredas och att medel skulle avsättas för att starta med 
bidrag till skor i äldreomsorgen.  

För att öka kvaliteten och förbättra arbetsvillkoren skulle förutsättningarna att ta över all 
lokalvård i egen regi utredas och inga för verksamheterna nödvändiga delar upphandlas. Sta-
den ska kunna garantera alla som arbetar i verksamheterna trygga anställningar och goda ar-
betsvillkor, oavsett om arbetsuppgifterna rör sig om exempelvis lokalvård, ledarskap eller un-
dervisning. Kommunstyrelsen skulle med vårt budgetförslag ha fått i uppdrag att med stöd av 
diskrimineringslagstiftningen se över hur stadens verksamheter skulle kunna få fler anställda 
med funktionsnedsättning, då det behövs ett systematiskt arbete för att synliggöra hinder mot 
att tillgängliggöra stadens arbetsplatser. 

Med vår politik skulle arvodena sänkas med 17,3 mnkr för borgarråden som idag har 
mycket höga löner, ansvaret för eventuella centralupphandlingar av vård- och omsorgsboende 
flyttas tillbaka till äldrenämnden för ökad transparens och minskad toppstyrning samt använd-
ningen av konsulter inom stadsledningskontoret minskas med minst 40 mnkr. Vidare skulle 
kommunstyrelsen ha fått i uppdrag att göra en extern utvärdering av hela budgetprocessen in-
klusive generella effektiviseringar, från val av metod och bedömd besparingspotential till 
uppföljning av resultatet och utvärdering av konsekvenserna.  

Med Vänsterpartiets budget skulle kommunstyrelsen revidera förfrågningsunderlaget en-
ligt LOV i syfte att stävja välfärdsfusk samt stadsövergripande samordna utbyggnaden av 
LSS-/SoL-bostäder. Kommunstyrelsen skulle även utreda klimatpåverkan av transporterna i 
hemtjänsten, inrätta en klimatpanel, utreda förutsättningar för en digital lösning för medbor-
garförslagens gång genom stadens förvaltningar samt utreda hur delar av sophämtningen kan 
återtas i kommunal regi. Handlingsplanen för att förbättra arbetssituationen för socialsekrete-
rare och biståndshandläggare skulle revideras, och möjligheten att öka likställigheten mellan 
anställda inom socialt arbete och äldreomsorg skulle utredas.  

Det är positivt att staden gör nya satsningar på klimatområdet men samtidigt kan man i 
stadens egna dokument konstatera att åtgärderna inte är i närheten av att nå de uppsatta må-
len. Det går inte att nöja sig med att konstatera att andra aktörer eller innovationer exempelvis 
ska minska biltrafiken när staden inte uttömt de möjligheter som finns till förfogande såsom 
bilfria gator, minskade p-tal och dylikt. Vad gäller omställningen till förnyelsebar energi ser 
vi samma tendens, och med Vänsterpartiets budget finns uppdrag för kraftfullare satsningar 
på förnyelsebar energi samt starkare fokus på att ligga i framkant av utvecklingen.  

Majoritetens budgetsatsningar på ordningsvakter och övervakningskameror kombinerat 
med de stora nedskärningarna på fritidsgårdar, parklekar, bibliotek och medborgarvärdar ökar 
otryggheten i staden. Vänsterpartiet satsar på effektiva och reella åtgärder som stärker trygg-
heten i samhället för alla stockholmare. Vänsterpartiets budgetinriktning, innehållandes ett 
trygghetspaket som innebär ett kraftigt förstärkt socialt förebyggande arbete bland barn och 
unga, skulle vara mycket mer verksamt i arbetet för ett tryggare Stockholm än majoritetens 
politik. Vi är övertygade om att trygghet stärks genom långsiktiga insatser som minskar ojäm-
likheten och verkar förebyggande. Därför satsar vi på att staden ska anställa fler fältassisten-
ter och öka samverkan med lokalpolisen, stärka socialtjänsten och öppna förskolan, anställa 
socialpedagoger i grundskolan, samt stärka fritidsgårdarna och parklekarna som trygga mö-
tesplatser med vuxna förebilder. I Vänsterpartiets budget finns också pengar avsatta för att in-
leda arbetet med Sluta skjut! , ett projekt hämtat från Malmö som visat sig effektivt för att 
minska skjutningar och andra grova våldsbrott.  

Staden står inför mycket stora investeringsbehov och då behövs en ansvarsfull planering i 
ett livscykelperspektiv av investeringar och fler lösningar på dessa utmaningar, exempelvis 
samverkan med andra kommuner om ett kommungemensamt idrottsfastighetsbolag för att 
kunna öka investeringarna i idrottsanläggningar. Alla de investeringar som staden gör ska 
komma invånarna till del och därför behållas i egen regi, men om det i vissa fall visar sig vara 
motiverat att sälja ska det göras till marknadsmässigt pris. Det är också av stor vikt att det är 
staden själv som i hög grad står för investeringar i fastigheter och anläggningar för stadens 
eget behov, men också för investeringar i exempelvis skolor och idrottsföreningar. Privata 
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fastighetsägare tar ut marknadshyra till skillnad från fastighetsnämnden som har självkost-
nadshyra. Det innebär att en verksamhet som har högre hyra får mindre resurser till själva 
verksamheten. Att låta privata aktörer bygga för stadens verksamheter är därmed ett slöseri 
med stadens resurser och skattebetalarnas pengar. Att det är fördelaktigare för kommunen att 
äga fastigheter vid långsiktiga behov har bekräftats bland annat av Kommuninvest. Med vår 
budget skulle stadsledningskontoret således inte få resurser för arbete med ökad privatisering 
av samhällsfastigheter. 

Pandemin skapar fortsatt stora intäktsbortfall hos det fria kulturlivet och civilsamhället i 
Stockholm vilket leder till ett högre tryck och större förväntningar på de ekonomiska stödin-
satser som staden kan erbjuda. Det är stadens ansvar att ge kulturnämnden förutsättningar för 
att kunna göra detta. Om inte den grönblåa majoriteten visar handlingskraft och skjuter till yt-
terligare medel till kulturen riskerar det få stora konsekvenser både för en enskilda som ver-
kar inom sektorn men också för det oerhört rika kulturliv som vi är så stolta över i staden. Vi 
saknar helt ett riktat krisstöd till kulturaktörer. Med Vänsterpartiets budget skulle staden ta ett 
centralt ansvar för att stötta kulturlivet i den svåra situation som de är i, speciellt som pande-
min nu tar fart igen.  

Kommunstyrelsen ska fortsätta att arbeta med att stödja stadsdelsnämnderna och fack-
nämnder i arbetet med att utveckla former för medborgardialoger och medborgarbudget, med 
syftet att förstärka den lokala demokratin och öka möjligheten för alla i staden att vara delak-
tiga i stadens utveckling. Med majoritetens fokus på privatiseringar minskar istället demokra-
tin. 

 
Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Karin Wanngård (S) enligt följande. 
 
Stockholm ska vara en stad för alla. Det var målet för Stockholm stads verksamhet fram till 
2019. Efter det har ambitionerna sänkts och klyftorna ökat. Stockholm kan bättre.  

Stockholm är i grunden en stad av möjligheter. Här finns världsledande utbildning och 
forskning. Här finns ett samhälle som levererar rättssäkerhet, stabilitet, utbildning, natur, upp-
levelser och en välfärd som i teorin ger alla stockholmare möjligheter att utvecklas.  

Dessa goda möjligheter får dock inte skymma att utvecklingen och verkligheten bortom 
de politiska målen i Stockholm de senaste åren i många avseenden dessvärre gått åt fel håll.   

Stockholm behöver därför en nystart.  
För inte så många år sedan skulle 2022 vara året då Stockholm blev en miljonstad.  
Nu präglas vår stad istället av utflyttning, ökad segregation och ökande otrygghet. Stock-

holm har på grund av utförsäljningar och uteblivna nya hyresrätter med rimlig hyra alltmer 
blivit en stad bara för de som har råd. Under hela denna mandatperiod har det varit mer regel 
än undantag att staden inte når sina bostadsmål. I dagsläget saknas det 10 000 bostäder jäm-
fört med målen under mandatperioden. I den grönblåa majoritetens förslag till verksamhets-
plan för kommunstyrelsen saknas tillräckliga åtgärder för att ändra den misslyckade bostads-
politiken.  

Kommunstyrelsen behöver vidta åtgärder i enlighet med det socialdemokratiska budget-
förslaget. Stockholm behöver bygga hyresrätter med rimliga hyror – istället för att sälja ut 
dem. Därför behöver ambitionerna för Stockholmshus nu öka, utförsäljningarna upphöra och 
planerandet av Bromma parkstad inledas. I detta arbete behöver kommunstyrelsens roll som 
samordnande kraft stärkas.  

Med segregation, trångboddhet och ökande klyftor följer kriminalitet och otrygghet. Att 
staden samtidigt minskat det förebyggande arbetet i form av exempelvis fältassistenter och 
fritidsgårdar visar att Stockholm under moderaternas ledning inte tagit tillräckligt ansvar för 
att förebygga kriminalitet och brottslighet. Stockholm kan bättre än att passivt se på när skjut-
ningar och dödligt våld blir en vardag i alltför många delar av vår stad.  

När avgifterna till fritidsklubbarna höjts med 50 procent har inskrivningsgraden sjunkit 
kraftigt. Fler barn har därmed förvisats till gator och torg där kriminella gäng i praktiken fått 
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hjälp att rekrytera allt yngre barn och ungdomar. Det är bara ett av många felaktiga beslut de 
senaste åren. 

Denna utveckling måste nu brytas. Tryggheten måste öka och kriminaliteten pressas till-
baka. Socialdemokraternas budgetförslag innebar den största satsningen som gjorts i staden 
för att stärka stadens förebyggande arbete.  

Förslaget bygger på insikten att polisen och rättsskipningen ska hejda brottsligheten sam-
tidigt som staden behöver bära ett stort ansvar för att, utifrån effektiva insatser, förebygga 
framtida brottslighet. I det socialdemokratiska budgetförslaget reserveras 270 miljoner kronor 
mer än i det grönblåa budgetförslaget för förebyggande arbete. 70 miljoner kronor av dessa 
avser skolan med bland annat en massiv satsning på elevhälsan. 200 miljoner kronor reserve-
ras för stadsdelsnämndernas förebyggande arbete. Dessa medel ska användas till de insatser 
som professionen, utifrån vetenskaplighet och beprövad erfarenhet, ser ger störst effekt. 

Majoritetens förslag till verksamhetsplan för kommunstyrelsen saknar en tydlig satsning 
på att stärka stadens förebyggande insatser. Det saknas också en tydlig ambition att basera in-
satser på kunskap och beprövad erfarenhet. Kommunstyrelsen ges inte heller tillräckligt man-
dat att samordna stadsdelsnämnder och det saknas också bättre ekonomiska förutsättningar. 

I grunden måste trygghet byggas på att fler ser vägen till framgång genom studier, arbete, 
eget boende, en stark välfärd, familjen och ett samhälle präglat av tillit.  

Pandemin har visat på värdet av ett starkt samhälle. Det gällde i det akuta skedet av pan-
demin men det gäller lika mycket i återstarten av Stockholm. I den grönblåa majoritetens bud-
getförslag saknades konkreta insatser för att stärka den medicinska kompetensen i äldreom-
sorgen samt insatser för att öka grundbemanningen och andelen trygga anställningar. Avsak-
naden av sådana insatser lyser också igenom i avsaknad av tydliga insatser i kommunstyrel-
sens verksamhet. Kommunstyrelsen behöver här ta en mer aktiv roll för att öka attraktiviteten 
i äldreomsorgen genom bättre villkor för de anställda. Kommunstyrelsen behöver också initi-
era åtgärder för att beivra misskötsel och mer aktivt möta oförmåga att leva upp till krav som 
staden ställt i förfrågningsunderlag.  

Stockholm behöver en skola som ger alla barn och unga kunskapskapital istället för vålds-
kapital. Därför måste de klyftor som ökat de senaste åren nu vändas till en skola som höjer 
kunskapsresultaten i alla delar av vår stad. På inget politikområde lyser kommunstyrelsens in-
aktivitet så tydligt igenom som i skolans område. Utöver de insatser som hade behövts för 
ökad trygghet och som redovisas i socialdemokraternas budgetförslag bör kommunstyrelsen 
spela en större roll i arbetet för att minska klyftorna. Återkommande pekas i debatten på de 
höjda, och välkomna, resultaten på ett urval skolor på Järva. Insatser som gör att resultaten 
kan höjas även i andra utsatta stadsdelar lyser dessvärre helt med sin frånvaro i kommunsty-
relsens verksamhetsplan. Vår uppfattning är att kommunstyrelsen behöver arbeta tillsammans 
med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna för att stärka kunskapsresultaten i skolan. 
Det faktum att kommunstyrelsen verkar vara helt frånvarande i arbetet med att genomföra det 
moderata vallöftet om en extra undervisningstimme per dag, trots att detta uppenbart är bero-
ende av insatser från kommunstyrelsen, visar dessvärre att detta löfte är ytterligare ett ”cen-
tralbroslöfte” (dvs utan avsikt att genomföras i verkligheten). 

Stockholm behöver en politik som gör att arbetslösheten och behovet av försörjningsstöd 
sjunker – inte tvärtom. Därför måste resurser nu föras från ekonomiskt bistånd till aktiva job-
binsatser. Det är välkommet att insatser för ett förbättrat företagsklimat föreslås. Inte minst 
mot bakgrund av att Stockholms rankning sjunkit under senare år. Ett gott företagsklimat är 
dock inte, så som den grönblåa majoriteten tycks anse, synonymt med att privatisera mer väl-
färdsverksamhet eller verksamhetslokaler. Vi avvisar därför det massiva privatiseringsarbete 
som nu initieras genom den så kallade etableringsservicen. Med ett socialdemokratiskt styre 
kommer ideologiskt driven privatisering och de kostnader som nu läggs på den verksamheten 
ersättas med resurser till välfärden. Fler jobb kräver också insatser för att fler ska kunna ta de 
arbeten som finns på arbetsmarknaden. Stadens arbetsmarknads- och vuxenutbildningsinsat-
ser behöver därför stärkas. 
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Stockholm behöver höjda ambitioner för klimatpolitiken, inte passivt se på när högerpar-
tier gör det billigare med fossila utsläpp. Därför behöver staden nu öka klimatinvesteringar, 
initiera kolsänkor samt minska utsläppen från vägtrafik och byggande. Då kan vår stad bli kli-
matpositiv till år 2035. I vårt budgetförslag redovisade vi ett antal insatser där kommunstyrel-
sen spelar en stor roll. Som vanligt i den grönblåa majoritetens politik saknas inte planer för 
arbetet. Det är de faktiska strukturella åtgärderna som saknas.  

Stockholm kan bättre. Därför behöver kommunstyrelsens verksamhet utgå från högre am-
bitioner än de som kommer till uttryck i den budget som beslutats av den grönblåa majorite-
ten. Vi kommer verka för dessa höjda ambitioner löpande under år 2022. 

 
Kommunstyrelsen 
 
Reservation anfördes av Rashid Mohammed och Torun Boucher (båda V) med hän-
visning till Vänsterpartiets reservation i borgarrådsberedningen. 
 
Särskilt uttalande gjordes av Karin Wanngård, Jan Valeskog och Kadir Kasirga 
(alla S) med hänvisning till Socialdemokraternas särskilda uttalande i borgarrådsbe-
redningen. 

 
Särskilt uttalande gjordes av Peter Wallmark (SD) enligt följande. 
 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2022 bör fokusera på att bistå våra förvaltningar, bo-
lag och våra privata näringsidkare. Stadens arbete och ekonomi har påverkats av pandemin 
och det är av stor vikt att stadens förvaltningar prioriterar sina kärnverksamheter även under 
detta verksamhetsår. Sverigedemokraterna har tidigare poängterat att höga och ökande utgif-
ter inom specifika områden i den kommunala verksamheten måste ses över. Vikten av såväl 
ekonomiskt som socialt ansvar innefattar även att stadens utgifter är i balans, vilket har ställts 
mot sin spets under pandemin. Stockholms stads möjligheter till fortsatt tillväxt kräver en in-
riktning mot ett mer sundare företagsklimat med fokus på goda möjligheter till etablering och 
incitament för att långsiktigt kunna verka i regionen. Här spelar Bromma flygplats en viktig 
roll i att Stockholms stad och län även fortsättningsvis ska vara en tillväxtregion. 

Sverigedemokraterna har till kommunfullmäktige lämnat in en reservationsbudget för 
2022 där vi tydligt redogör för en mer ansvarsfull politik och som skapar incitament till ökad 
tillväxt. Utöver vad som framförs i detta uttalande vi vill hänvisa till de riktlinjer vi anger i 
vår reservationsbudget.  

 
Ersättaryttrande gjordes av Lisa Palm (Fi) enligt följande. 

 
Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit kommunstyrelsen att besluta följande:  

1. Avslå förslag till verksamhetsplan 2022 
2. Att återkomma med verksamhetsplan och inriktning i enligt vad som anges i Feminis-

tiskt initiativs budgetreservation 2022 
3. Att kommunstyrelsen får i uppdrag initiera implementeringen av metoden Sluta skjut  
4. Därutöver anföra följande: 

 
I Feministiskt initiativs budgetreservation 2022 står jämställdhet, trygghet och klimatet i fo-
kus. En budget som prioriterar kvinnors organisering, jämställda löner, bilfria zoner med stora 
satsningar på skola och fritid. Utgångspunkten för vårt arbete är ett Stockholm som håller 
ihop och där makt och resurser fördelas jämställt och jämlikt. En öppen och solidarisk stad 
där alla ges förutsättningar att leva ett bra liv med frihet från våld och förtryck, oavsett vilken 
stadsdel man bor i. Ett Stockholm där alla kan nyttja och luta sig mot ett starkt välfärdssam-
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hälle. Vi kan konstatera att vi har en annan inriktning i politiken, bortom den grönblå majori-
tetens skattesänkningar och nedskärningspolitik. De senaste åren har pandemin satt fokus på 
välfärden betydelse, på det ökade våldet och på de allra mest utsatta. I Stockholm finns det 
stora ekonomiska klyftor som i och med pandemin har fördjupats ytterligare.  

Feministiskt initiativs förslag till Stockholms stads inriktning är: Ett Stockholm som är 
helt, ett demokratiskt Stockholm som respekterar mänskliga rättigheter, ett öppet och levande 
Stockholm, en välfärdsstad som satsar på kvinnor och tjejer samt ett jämställt Stockholm fritt 
från våld och förtryck. Vilket genomsyrar den inriktning för kommunstyrelsens verksamhets-
plan skulle haft med Feministiskt initiativs budgetförslag.  

Segregation och ojämlika livsvillkor är en av Stockholms största utmaningar. I flera delar 
av vår stad råder social och ekonomisk utsatthet, trångboddhet och arbetslöshet. Den nuva-
rande politiken med en försämrad välfärd och mindre pengar till skolan, låga ambitioner i bo-
stadsbyggandet och få reella satsningar på sommarjobb och riktade satsningar på kvinnor 
långt ifrån arbetsmarknaden kommer fortsatt prägla den grönblå majoritetens inriktning för 
staden. Feministiskt initiativ föreslår att återigen att metoden Sluta skjut ska implementeras i 
Stockholm och kommunstyrelsen har det samordnande ansvaret. Fler fältassistenter ska an-
ställas och det våldsförebyggande arbetet stärkas. Kommunstyrelsen ska också arbeta strate-
giskt för att motverka de förutsättningar som skapar grogrund för kriminalitet, att bryta segre-
gationen och bygga ut välfärden är en viktig del i det arbetet. En meningsfull fritid, jobb och 
studier ska ersätta våld och vapen. Under året ska även en ny rapport om kvinnors makt och 
inflytande i staden tas fram för att öka kännedomen om den ojämställdhet som präglar staden 
och för att rätt insatser och verktyg kan sättas in för att nå målet att Stockholm ska vara en 
jämställd stad. 

Barnombudsmannens rapport Om barns och ungas utsatthet för rasism (2021) visade en 
tydlig hur rasismen är närvarande i många barn och ungas liv och att det krävs ett systema-
tiskt arbete för att förebygga och åtgärda rasism. Feministiskt initiativ föreslår att ett program 
mot rasism tas fram. Skolan är en arena där mycket av det förebyggande arbetet behöver ske 
och särskilda insatser ska riktas in mot skola, förskola och fritidsverksamheten. Även Stock-
holms stads barnombudsman pekar i sin senaste sin senaste rapport om att många barn och 
unga utsätts för rasism och diskriminering, och att det är en av de faktorer som gör att många 
känner otrygghet i sin vardag. Som ett led i stadens arbete mot diskriminering ska ett stöd ges 
till antidiskrimineringsbyråer.. Kommunstyrelsen ska i samverkan med utbildningsnämnden 
driva arbetet med att införa diskrimineringsombud i stadens skolor. Kunskapen om vad ett 
hatbrott är ska öka i stadens verksamheter, statistik föras och samverkan ske med såväl polis 
som civilsamhälle.  

Med Feministiskt initiativs budgetförslag skulle kommunstyrelsens under året initiera ar-
betet med förberedelser inför nedstängning av Bromma flygplats samt påbörja planarbetet för 
den nya stadsdelsområdet som ska växa fram i området med cirka 30 000 bostäder, kultursce-
ner, förskolor, skolor, idrottsplatser och annan samhällsservice.  I arbetet med utvecklingen 
av Bromma Parkstad ska en utredning hur idéen om 15 minuters-staden genomföras. Kom-
munstyrelsen ska även i samverkan med Trafiknämnden ta fram en strategi för fler bilfria zo-
ner och minskad bilism. Under pandemin minskade stockholmarnas bilanvändning, något 
som ska ta tillvaratas. Stockholmarnas hela avtryck på klimatet ska kartläggas i syfte att 
minska utsläppen som sker genom privata resor och konsumtion. För att minska de utsläpp 
som orsakas av stockholmarnas privatkonsumtion och ställa om till cirkulär ekonomi ska sta-
den främja återbruk genom att inrätta fler en återbruksgallerior i staden, men också starta nya 
reparationscenter. 

Covid 19-pandemin visar tydligt vilka som är samhällsbärare och valfärdsyrkerna ska 
upphöjas i status med förbättrade löner och arbetsvillkor. Heltidsanställningar ska vara norm, 
och allmän visstidsanställningar och ofrivillig deltid undantag. En utredning om arbetstidsför-
kortning med tillhörande pilotprojekt ska genomföras under året som ytterligare ett led i att 
förbättra arbetsvillkoren i välfärden. Stadens personal ska ha goda arbetsvillkor med heltid, 
och trygga anställningar, som norm. Ingen ska bli sjuk eller utsliten av att arbeta.  
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Kulturen har gått på knäna de senaste åren och riskerar i och med ytterligare pandemire-
striktioner att få det ännu tuffare. Scener tvingas stänga ner och det är en stor arbetslöshet 
bland kulturarbetarna. Feministiskt initiativ presenterar återigen ett kulturstöd för att mot-
verka de största konsekvenserna för stadens kulturliv ska kunna överleva. Vi föreslår att kom-
munen, tillsammans med regionen, ser över möjligheten att inte bara säkerställa att 1 % -re-
geln tillämpas fullt ut , utan också fram till 2023 avsätta 2 % av kostnaden för ny-, om- och 
tillbyggnation till gestaltningsuppdrag. 

Mäns våld mot kvinnor och barn är vår äldsta pandemi och ska bekämpas, såväl i hemmet 
som utanför. Det är därför anmärkningsvärt att detta inte nämns alls i verksamhetsplanen. Inte 
heller lyfts det i anslutning till bostadsfrågan, som är en avgörande och central del i arbetet 
för att garantera våldsutsatta skydd. Den grönblå majoritetens klappar gärna sig på axeln efter 
att de har gjort mindre justeringar kring förtur systemet - men verkligheten är att alldeles få 
för får hjälp. Samtidigt fortsätter staden att sälja ut hyresrätter vilket minskar underlaget för 
lägenheter att förmedla. Vi i Feministiskt initiativ har under de senaste åren tydligt drivit frå-
gan om att förturssystemet måste förändras i grunden. Vi vill också att tvåårsregeln och re-
geln om skuldfrihet helt tas bort. Utöver detta vill vi införa en bostadsgaranti för våldsutsatta. 
Kommunstyrelsen ska även etablera ett kvinnofridsråd som bidrar med expertkunskap om 
mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck. 
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Remissammanställning 
 
Ärendet 
 
Utifrån kommunfullmäktiges budget upprättar respektive nämnd en verksamhetsplan 
för kommande år. 
 
Beredning 
 
Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.  
 
Stadsledningskontoret 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 december 2021 har i huvud-
sak följande lydelse. 
 
Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för styrning, utveckling och uppföljning av sta-
dens verksamheter ur såväl ett verksamhetsmässigt som ekonomiskt perspektiv. Ekonomi- 
och verksamhetsstyrningen vidareutvecklas kontinuerligt i syfte att säkerställa en kostnadsef-
fektiv verksamhet med hög kvalitet och en långsiktig balans i ekonomin. Stadsledningskonto-
rets fokus ligger därför på att för prioriterade uppdrag i stadens budget vara en effektiv orga-
nisation med god samverkan såväl internt som externt. 

Med utgångspunkt från kommunfullmäktiges budget 2022 redovisas i kommunstyrelsens 
verksamhetsplan nämndmål, aktiviteter och indikatorer med årsmål samt budget för kommun-
styrelsen. Exempel på prioriterade frågor under året är trygghet och säkerhet, klimat och miljö 
samt intensifierat näringslivsarbete för att bidra till stadens återhämtning och återstart med 
anledning av pandemin. Lärdomar och utvärderingar utifrån pandemin ska tas tillvara och 
nämnder och bolagsstyrelser ska stödjas i detta. 

Verksamhetsplanen är utarbetad med siktet på en successiv återgång av verksamheten till 
ett normalläge. Beroende på pandemins utveckling kan aktiviteter och annan verksamhet 
komma att revideras och omprioriteras vad gäller tidplan och innehåll. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner verksamhetsplan 2022 för 
kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1-6. Stadsledningskontoret föreslår även att kommun-
styrelsen godkänner resultatenheterna visningsenheten respektive gemensamma och centrala 
it-lösningar samt redovisade omslutningsförändringar om 738,6 mnkr. 
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